
　
メ
ン
テ
ナ
ン
ス
の
た
め
、
コ
ン
ビ
ニ
と

福
田
・
津
森
郵
便
局
で
の
証
明
書
発
行
を

一
時
停
止
し
ま
す
。
ご
迷
惑
を
お
掛
け
し

ま
す
が
、
ご
了
承
願
い
ま
す
。

日
時
…�

３
月
18
日
㊏
～
19
日
㊐ 

終
日

　
　
　
３
月
25
日
㊏
～
26
日
㊐ 

終
日

問�

役
場
住
民
課 

住
民
係

　

☎
２
８
６
‐
３
１
１
２

　
令
和
４
年
度
に
納
め
て
い
た
だ
く
税
金

の
納
め
忘
れ
は
あ
り
ま
せ
ん
か
？　
も
う

一
度
確
認
を
お
願
い
し
ま
す
。

　
４
月
以
降
、
令
和
５
年
度
の
税
金
が
課

税
さ
れ
ま
す
の
で
、
令
和
４
年
度
分
は
早

め
に
納
付
し
て
く
だ
さ
い
。

納
付
書
は
あ
り
ま
す
か
？

　
手
元
に
納
付
書
が
あ
る
場
合
は
、
役
場

会
計
室
か
納
付
書
裏
面
に
記
載
さ
れ
て
い

る
金
融
機
関
で
納
付
し
て
く
だ
さ
い
。
納

期
限
を
過
ぎ
た
納
付
書
は
、
コ
ン
ビ
ニ
払

い
・
ス
マ
ホ
決
済
が
で
き
ま
せ
ん
の
で
、

ご
注
意
く
だ
さ
い
。

　
紛
失
し
た
場
合
は
再
発
行
し
ま
す
。
左

記
へ
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

納
期
限
を
過
ぎ
て
し
ま
う
と
…

　
納
期
限
を
過
ぎ
て
も
納
付
が
な
い
と
き

は
、「
督
促
状
」を
発
送
し
て
納
付
の
お
知

ら
せ
を
し
て
い
ま
す
。

　

納
付
が
遅
れ
る
と
、
督
促
料（
１
０
０

円
）や
延
滞
金（
納
期
限
の
翌
日
か
ら
起

算
）が
発
生
し
ま
す
の
で
、
ご
注
意
く
だ

さ
い
。

　
督
促
状
を
送
付
し
て
も
納
付
や
連
絡
を

せ
ず
、
滞
納
を
放
置
す
る
と
、
勤
務
先
・

取
り
引
き
先
・
金
融
機
関
な
ど
へ
の
財
産

調
査
や
滞
納
処
分（
預
貯
金
・
不
動
産
・

給
与
な
ど
財
産
の
差
し
押
さ
え
）を
受
け

る
こ
と
に
な
り
ま
す
。

　
町
で
は
、
滞
納
処
分
を
行
い
、
納
期
限

ま
で
に
納
付
し
た
人
と
の
公
平
性
を
保
つ

こ
と
に
努
め
て
い
ま
す
。

便
利
な「
口
座
振
替
」を
ご
利
用
く
だ
さ
い

　
口
座
振
替
に
す
る
と
、
指
定
の
金
融
機

関
な
ど
か
ら
、
納
期
ご
と
に
自
動
で
引
き

落
と
さ
れ
ま
す
。
納
付
の
た
び
に
金
融
機

関
な
ど
へ
行
く
手
間
が
省
け
、
納
め
忘
れ

の
心
配
も
な
く
便
利
で
す
。

　
役
場
か
町
内
金
融
機
関
の
窓
口
、
専
用

の
ハ
ガ
キ（
口
座
振
替
依
頼
書
）で
手
続
き

で
き
ま
す
。

問�

役
場
税
務
課 

納
税
係

　

☎
２
８
６
‐
３
１
１
６

フ
ィ
リ
ピ
ン
／
硫
黄
島
／
マ
ー
シ
ャ
ル

諸
島
／（
以
下
は
、
現
地
情
勢
に
よ
り

当
面
見
合
わ
せ
。
め
ど
が
立
ち
次
第
募

集
）イ
ル
ク
ー
ツ
ク
州
・
ブ
リ
ヤ
ー
ト

共
和
国
／
ハ
バ
ロ
フ
ス
ク
地
方
・
ユ
ダ

ヤ
自
治
州
／
ミ
ャ
ン
マ
ー

期
日
…�

８
月
22
日
㊋
～
令
和
６
年
３
月
上

旬
の
う
ち
の
１
週
間
程
度

※�

実
施
地
域
に
よ
り
実
施
時
期
、
申
込
期

限
が
異
な
り
ま
す
。
詳
し
く
は
、
左
記

へ
問
い
合
わ
せ
る
か
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

（「
熊
本
県
慰
霊
巡
拝
」で
検
索
）を
ご
覧

く
だ
さ
い
。

申
込
・
問�

県
社
会
福
祉
課

　

☎
３
３
３
‐
２
１
９
９

　
仕
事
を
探
し
て
い
る
人
と
求
人
企
業
と

の
出
会
い
の
場
と
し
て
、
オ
ン
ラ
イ
ン
合

同
就
職
説
明
会
を
開
催
し
ま
す
。

期
日
…�

３
月
９
日
㊍
・
10
日
㊎
・
23
日
㊍
・

24
日
㊎

対
象
…�

一
般
の
就
職
・
転
職
希
望
者
／
令

和
５
年
・
６
年
新
卒
予
定
者（
高

校
生
を
除
く
）／
第
二
新
卒
者

そ
の
他
…�

事
前
登
録
制
で
す
。
詳
し
く
は
、

特
設
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ
で
ご
確
認
く
だ

さ
い
。

問�

株
式
会
社
あ
つ
ま
る
ホ
ー

ル
デ
ィ
ン
グ
ス　
Ｈ
Ｒ
事
業
部

　

☎
３
２
２
‐
６
６
１
０

　
令
和
５
年
１
月
か
ら
軽
自
動
車
税
納
付

確
認
シ
ス
テ
ム（
軽
Ｊジ
ェ
ン
ク
ス

Ｎ
Ｋ
Ｓ
）の
運
用
が

開
始
さ
れ
、
軽
自
動
車
の
継
続
検
査（
車

検
）を
受
け
る
時
に
、
普
通
自
動
車
同
様
、

納
税
証
明
書
の
提
示
が
原
則
不
要
と
な
り

ま
し
た
。

　
た
だ
し
、
軽
自
動
車
税（
種
別
割
）納
付

後
４
週
間
以
内
に
車
検
を
受
け
る
場
合
や

過
去
に
未
納
が
あ
る
場
合
は
、
軽
Ｊ
Ｎ
Ｋ

Ｓ
に
よ
る
納
付
確
認
が
で
き
な
い
こ
と
が

あ
る
た
め
、
従
来
通
り
納
税
証
明
書
が
必

要
に
な
り
ま
す
。
ま
た
、
二
輪
小
型
自
動

車（
２
５
０
㏄
を
超
え
る
も
の
）も
、
引
き

続
き
納
税
証
明
書
の
提
示
が
必
要
で
す
。

問�

役
場
税
務
課 

住
民
税
係

　

☎
２
８
６
‐
３
３
８
８

　
政
府
で
は
、
戦
没
者
や
抑
留
中
死
亡
者

の
慰
霊
の
た
め
、
全
国
の
遺
族
で
派
遣
団

を
結
成
し
巡
拝
を
実
施
し
ま
す
。

対
象
…�

実
施
地
域
に
お
け
る
戦
没
者
の
配

偶
者
、
父
母
、
子
、
兄
弟
姉
妹
、

参
加
遺
族（
子
、
兄
弟
姉
妹
）の
配

偶
者
、
孫
、
お
い
、
め
い

実
施
地
域
…

　

�

カ
ザ
フ
ス
タ
ン
共
和
国
／
中
国
東
北
地

方（
旧
満
州
地
区
全
域
）／
イ
ン
ド
ネ
シ

ア
／
東
部
ニ
ュ
ー
ギ
ニ
ア
／
北
ボ
ル
ネ

オ
／
ビ
ス
マ
ー
ク
諸
島
／
イ
ン
ド
／

くらしの情報に掲載しているイベントや講座などは、新型コロナウイルスの感染状況により
中止／延期になる場合があります。あらかじめご了承ください。

く
ま
も
と
都
市
圏

オ
ン
ラ
イ
ン
合
同
就
職
説
明
会

税
金
の
納
付
は
お
済
み
で
す
か
？

軽
自
動
車
の
継
続
検
査（
車
検
）時

納
税
証
明
書
の
提
示
が
原
則
不
要
に

コ
ン
ビ
ニ
証
明
書
発
行
一
時
停
止

令
和
５
年
度
慰
霊
巡
拝
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